
A Szegedi Orvostudományi 
Egyetem KISZ Bizottsága május 
8-án, 14 órakor tartotta ezévi kül-
döttgyűlését. az Apáthy kollégi-
um nagytermében. 

A küldöttértekezlet elnöke — 
dr. Hudák János, a Rektori If jú-
sági Bizottság titkára — köszön-
tötte a meghívott vendégeket; 

politikai képzésről elmondta, hogy 
vitái serkentő, véleményt formáló 
szervezeti formákra van szükség 
ahhoz, hogy a hallgatók minde-
nütt teljes aktivitással vegyenek 
részt a képzésben. Hangsúlyozta 
a propagandisták kiemelt szerepét 
a munkában és felhívta a figyel-
met arra, hogy nemcsak szerve-

®r. Hudák János elnök megnyitja a SZOTE küldöttértekezletét 

ár. Tóth Lászlót, az MSZMP 
SZOTE PB szervező titkárát, Bódi 
Györgyöt, a KISZ Csongrád me-
gyei Bizottságának első titkárát. 
Novákné Halász Annát, a KISZ 
Szeged városi Bizottságának első 
titkárát, dr. Szilárd Jánost, klini-
kai rektorhelyettest. és dr. Vetró 
Gábort, a SZOTE Szakszervezeté-
nek titkárát, valamint a jelenlevő 
egyetemi oktatókat és a küldötte-
ket. 

Ezt követően dr. Hudák János 
elnök, a napirendi pontokra tett 
javaslatot, melynek elfogadása 
után felkérte Lehőczky Pált, a 
SZOTE KISZ Bizottság titkárát, 
tegye meg szóbeli kiegészítését az 
előzőleg már írásban közzétett 
KISZ-bizottsági beszámolóval 
kapcsolatban. 

A SZOTE KISZ Bizottság által 
közreadott írásos beszámoló őszin-
te és kritikus hangnemben vizs-
gálta az 1978,'79-es mozgalmi év-
ben végzett munkát, a mozgalmi 
élet legkülönbözőbb területein. A 
beszámoló kitért az Egyetemi 
KISZ Bizottság irányító funkció-
jára, valamint az agitációs és pro-
paganda munka gyakorlására és 
az egyik legfontosabb részterület, 
a tanulmányi munka eredményei-
re. Az érdekvédelmi munkát ele-
mezve a beszámoló a különböző 
testületekben és bizottságokban 
létező képviseletek egységes érvé-
nyesítését emelte ki, a jogkörök, 
a jogszabályok nyújtotta lehető-
ségek alapján. A SZOTE sportte-
vékenységét is értékeli a beszá-
moló, valamint az építőtábori, az 
őszi mezőgazdasági és a társadal-
mi munkák jelentőségét. A kultu-
rális munka kapcsán vizsgálta a 
beszámoló az egyetemen belüli 
közművelődési formák kihasznált-
ságát és a külső közművelődési 
tevékenységet. Az összegzés hang-
súlyozta a fizikai dolgozók gyer-
mekeit felkészítő munka eredmé-
nyességét, s elemzést nyújtott a 
külügyi, a gazdasági tevékenység-
ről, valamint a szakmai közéleti 
munkáról. 

Lehőczky Pál szóbeli kiegészítő-
jében elsőként a szakmai—tanul-
mányi területet elemezte, kü-
lönös tekintettel a tanul-
mányi fegyelemre és a komplex 
nevelési terv megvalósítására. A 

zett formákban kell folytatni a 
politikai képzést. Különös hang-
súlyt fektetett az alapszervi veze-
tők politikai képettségének fej-
lesztésére. Elmondta, hogy csak a 
¡ól képzett alapszervi vezetők al-
kalmasak a jól szervezett közös-
ségi élet létrehozására, ezért a jö-
vőben kiemelt féladatként kell 
tekinteni az alapszervezeti veze-
tők hatás- és eszközrendszerének 
fejlesztését. Végezetül javaslatot 
tett az 1979. évi küldöttértekezlet 
határozatainak bővítésére, tekin-
tettel a tanulmányi fegyelem 
rendkívüli jelentőségére. 

Lehőczky Pál beszámolóját a 
küldöttek értékes felszólalásai kö-
vették. A küldöttek kiegészítőjük-
ben elemezték az érdekvédelem-
mel kapcsolatos hiányosságokat, 
a politikai hét tapasztalatait és az 
agitációs propaganda munka ha-
tékonyságát. Több küldött szóvá 
tette a politikai körök színvonal-
beli és fegyelmi kérdéseit, a do-
kumentációs anyagbeszerzési gon-
dokat. Szó esett a társadalmi 
munkák sikeréről, valamint a 
szervezésben mutatkozó hiányos-
ságokról. Bódi György, a KISZ 
Csongrád megyei Bizottságának 
első titkára hozzászólásában rá-
mutatott a SZOTE KISZ Bizott-
ságának korszerű feladatértelme-
zésére, érdekképviseleti rendsze-
rének újszerű felfogására, s a 

társadalmi munkák célszerűségé-
re. A Csongrád megyei és a Sze-
ged városi KISZ Bizottság nevé-
ben elismerően nyilatkozott Adám 
Edit (szervező titkár) és Lehóczky 
Pál (KISZ-titkár) a város KISZ 
Bizottságokban végzett testületi 
munkájáról. Dr. Gáspár László, a 
paribizottság ifjúságpolitikai refe-
rense az eszmei- politikai nevelő-
munka hatékonyságáról szólt és 
értékelte a KISZ szervezet belső 
demokratizmusát. Dr. Tóth Lász-
ló, a partbizottság szervező-tit-
kara felszólalásában ismertette a 
pártbizottság állásfoglalását az 
ÁOK, a GYK és az OD KISZ 
szervezeteinek mozgalmi munká-
járól. Dr. Cserháti István, ok-
tatási rektorhelyettes kiegé-
szítőjében a tanulmányi fe-
gyelemmel kapcsolatban említést 
tett a kórházi gyakorlatokról, a 
gyakorló hallgatók magatartásá-
ról. Elismerően nyilatkozott az 
F-es munkacsoport eredményes 
működéséről, az e téren elért si-
kerekről. 

A felszólalásokat követően a 
KISZ szervezet titkára, Lehócz-
ky Pál válaszolt az elhangzott 
kérdésekre és javaslatokra, majd 
Bódi György, a KISZ Csongrád 
megyei Bizottságának első titkára 
átadta a KISZ KB kitüntetéseit 
Aranykoszorús KISZ jelvényt ka-
pott dr. Iványi Béla és Lehóczky 
Pál. A KISZ KB dicsérő okleve-
leit kapták Hódi Zsuzsanna, Rosta 
Gábor és dr. Dux László. 

Az 1978/79-es mozgalmi évben 
végzett eredményes munkájukért 
a SZOTE KISZ Bizottsága juta-
lomban részesített 38 KISZ-tagot, 
akiknek a jutalmat Lehóczky Pál 
KISZ-titkár adta át. 

A beszámolót és a kiegészítése-
ket a hallgatóság egyöntetűen el-
fogadta, majd megválasztották az 
új KISZ-titkárt és a KISZ Bizott-
ság tagjait. 

A SZOTE KISZ Bizottságának 
titkára Lehóczky Pál VI. éves 
hallgató maradt. Helyettesei let-
tek Gurzó Mihály IV. éves és 
Gabnai Judit III. éves orvostan-
hallgató. KISZ Bizottsági tagok: 
Ádám Edit V. éves, dr. Bende Já-
nos, az OD KISZ Biz. titkára, Lő-
di Eszter II. éves, Mohay Judit 
IV. éves. Molnár Melinda II. éves, 
Orvos Hajnalka III. éves, Ozsvár 
Adrienn II. éves, Pikó Béla III. 
éves, Rácz Katalin II. éves, Spiák 
Mária II. éves és Varga Endre 
IV. éves hallgatók. 

G. R. 

A diszelnökség a JATE küldöttértekezletén 

munkálatoknál. Ezzel szemben a 
tanulmányi fegyelem terén <»z 
elmúlt mozgalmi évben sem si-
került jelentősebben előrelépni. 
A szakmai—tanulmányi munka 
igen fontos területe a tudomá-
nyos diákköri tevékenység. To-
vábbi feladat ebben a munká-
ban a diákköri tevékenység mű-
hely-jellegének fokozása, az a r -
ra érdemes dolgozatok publiká-
lásának elősegítése. Igen sikeres 
munkát végeznek a felvételi elő-
készítő bizottságok. 

Az ideológiai—politikai munka 
kiemelkedő állomásai voltak a 
különböző politikai vetélkedők, 
az évfordulókról való megemlé-
kezések, valamint a FIN rendez-

majd a hozzászólásokra került 
sor. 

A felszólalók többsége a beszá-
molóhoz fűzött kiegészítést A 
hozzászólásokban szó volt a kol-
légiumok tevékenységéről, a mű-
vészeti csoportok támogatásának 
lehetőségeiről, az egyetemi tömeg-
sport jelenlegi helyzetéről, a fel-
vételi előkészítő bizottságok mun-
kájáról. Javaslat hangzott el az 
évenkénti értékeléssel együttjáró 
adminisztrációs munka csökkenté-
sére. E mellett a küldöttek hosz-
szan foglalkoztak az alapszerve-
zeti munka jobbá tételének lehe-
tőségeivel is. A felvetett kérdé-
sekre dr. Csernus Sándor vála-
szolt. 

Munkában a szavazatszedő bizottság 

Szavaznak a SZOTE KISZ-szervezetének küldöttei 

vénysorozata. Ugyanakkor meg-
lehetősen eltérőek a tapasztala-
tok a politikai képzési formák-
ról, amelyeknél elsősorban a 
részvétellel, a megjelenéssel kap-
csolatban mutatkoznak problé-
mák. Éppen ezért a jövőben 
szerkezeti változtatást terveznek 
a politikai felkészítés éves prog-
ramjában. A propagandamunka 
egyik legfontosabb területén — 
a tájékoztatásban — ugyancsak 
további feladatok állnak az 
egyetemi KISZ-szervezet előtt: 
elsősorban az érkezett informá-
ciók átadásában, továbbításában. 

A kulturális és közművelődési 
munkával kapcsolatban a beszá-
moló kiemelte, ennek programjai 
főként a szabad idő hasznos és 
értelmes eltöltését, a hallgatók 
széles tömegeinek bevonását 
szolgálják s egyben az értelmi-
ség közművelődési feladataira 
való felkészülést jelentik. Az in-
tézmény hallgatóinak csaknem 
50 százaléka végez valamilyen 
közművelődési munkát. Ennek 
nyomán számos jó kapcsolat 
alakult ki a JATE ifjúsági szer-
vezete és a szegedi nagyvállala-
tok KISZ-esei között. Kulturális 
téren viszont még mindig kicsi 

Ezután Novákné Halász Anna 
kitüntetéseket nyújtott át a ki-
emelkedő munkát végzett KISZ-
vezetőknek. A Kiváló Ifjúsági 
Vezető kitüntetést kapta Czinkócz-
kiné Meskó Eszter, az Arányko-
szorús KISZ-jelvényt vehette át 
Waltér Mária. A KISZ KB Dicsé-
rő Oklevelét kapta meg Kocsis 
Mária és Szabó Eva. Ezt követően 
az egyetemi KISZ-bizottság nevé-
ben dr. Csernus Sándor jutalma-
kat adott át az elmúlt mozgalmi 
esztendőben kiváló munkát vég-
zett 25 aktivistának 

A küldöttgyűlés befejezéseként 
az ú j vezetőség megválasztására 
került sor. A JATE KlSZ-bizott-
ságának titkárává a küldöttek dr. 
Csernus Sándort választották mea. 
A KISZ-bizottság tagjai lettek: 
Bertalan Ákos (OD KISZ). Czu-
kor József (JTK), Dombovári Ottó 
(JTK), Fenyvesi Erzsébet (ВТК), 
Hudák László (JTK), Keresztúri 
József (ВТК), dr. Kiss Barnabás 
(ÖD KISZ), Kiss Mária (TTK), 
Majzik Etelka (TTK), Magyar 
Csaba (TTK), Nagy Tibor (TTK), 
Nagy Zsuzsanna (ВТК), Szondi 
Ildikó (JTK) és Váradi Mónik« 
(ВТК). 

SZ. z. 
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E lőbbre 
(Folytatás az I. oldalról.) 

pés tapasztalható, mert a hallga-
tók a kritika mellett többnyire 
ötleteket, a megoldásra vonat-
kozó elgondolásokat is adtak, sez 
nyilván a „hétköznapi" megvaló-
sításon is érződik. 

„Csak úgy tudjuk bizonyítani, 
hogy méltán érdemeltük ki a 
KISZ KB Vörös Vándorzászlóját 
ha a célok megvalósításánál a 
minőséget a mennyiség elé he-
lyezzük" — fejezte be a beszá-
molót Nagy József. 

A kritikus-önkritikus hangú 
beszámoló nem sok nyitott kér-
dést hagyott. Utána hozzászólá-
sokat, kiegészítéseket hallhattunk. 

Ezek témái elsősorban a ta-
nulmányi munka javításának le-
hetőségei, a politikai képzés ha-
tékonyságának javítása, illetve a 
szervezeti élet bizonyos hiányos-
ságai voltak. 

A beszámolót 120 küldött a 
kiegészítésekkel együtt jóvá-
hagyta, majd megválasztották az 
új titkárt és a KISZ-bizottság 
tagjait. 

A főiskola ú j KISZ-titkára 
Marton József, a KISZ-bizottság 
további tagjai: Argyelán György, 

Alapos elemzés 
A József Attila Tudomány-

egyetemen május 12-én tartot-
ták meg a küldöttértekezletet. 
Az aulában Hajdú Antal ülésel-
nök köszöntötte a megjelenteket, 
közöttük Végvári Imrét, a KISZ 
KB Egyetemi és Főiskolai Osztá-
lyának helyettes vezetőjét, No-
vákné Halász Annát, a KISZ 
Szeged városi Bizottságának el-
ső titkárát, dr. Krajkó Gyulát, 
az intézmény tudományos rek-
torhelyettesét, dr. Székely Sán-
dort. az egyetemi pártszervezet 
titkárát és dr. Harangozó Józse-
fet, a Szakszervezeti Bizottság 
titkárát. 

Ezt követően dr. Csernus Sán-
dor, a JATE KISZ-bizottságának 
titkára tartotta meg beszámoló-
ját. Szólt arról, hogyan valósul-
tak meg az egyes karokon a 
mozgalmi év előtt kitűzött leg-
fontosabb feladatok. A szakmai-
tanulmányi tevékenységben ör-
vendetes jelenség, hogy az álla-
mi vezetés egyre inkább igényli 
a hallgatói véleménynyilvánítást 
az oktatás tartalmi, módszertani 
korszerűsítése érdekében végzett 

az érdeklődés a különböző városi 
rendezvények, valamint az egye-
tem által szervezett ismeretter-
jesztő fórumok i r án t 

Dr. Csernus Sándor beszámo-
lójában szólt arrói is, hogy elő-
rehaladás következett be ez. ér-
dekvédelmi, a külügyi tevé-
kenységben, valamint a sport-
munkában is, az építőtábori te-
vékenységben viszont voltak 
zökkenők. 

összegzésként a beszámoló 
megállapította: egyes területe-
ken kiemelkedő eredmények szü-
lettek, másutt azonban a fejlődés 
elmaradt a kívánt szinttől. Az 
újabb mozgalmi évben a fő fela-
datok: a szervezeti fegyelem erő-
sítése, a munka fokozottabb ellen-
őrzése, a belső tájékoztatási rend-
szer kiépítése, valamint az alap-
szervezeti munka színvonalának 
emelése. 

A beszámoló elhangzása utáa 
dr. Rákos István, a párt végrehaj-
tó bizottság ifjúsági felelőse is-
mertette az egyetemi pártszer-
vezet értékelő véleményét az el-
telt mozgalmi év munkájáról. 

léptek 
Biscof Katalin, Dobó Miklós, Gá-
li Erzsébet, Kollár Erika, Kovács 
Imre, Lázár Mihály, Mátó Teo-
dóra, Nyíri Irén, Ötvös József, 

Szabó László, Szentirmai Lász-
ló, Tolnai Katalin és Tóth Má-
ria. 

F. GY. 

A főiskolai küldöttgyűlés résztvevőinek egy csoportja 

Szakmai munka és a politikai képzés 

i 


